1

BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:              CV/TĐTN-XDTCĐH
“V/v tuyên truyền Tháng hành động

vì người cao tuổi Việt Nam trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận năm 2022”

Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2022

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 1689/KH-UBND ngày 22/4/2022 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh về thực hiện “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2022; nhằm góp phần nâng cao chất lượng cuộc

sống của người cao tuổi về sức khỏe, vật chất, tinh thần, chung tay giúp đỡ

người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các

đơn vị triển khai, thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ,

đoàn viên, hội viên, thanh niên và Nhân dân về pháp luật, chính sách hỗ trợ cho

người cao tuổi; về “Già hóa dân số”; mục đích, ý nghĩa về “Tháng hành động vì

người cao tuổi Việt Nam” năm 2022 với chủ đề “Chung tay chăm sóc người cao

tuổi có hoàn cảnh khó khăn”; tuyên truyền về những thuận lợi, khó khăn, thách

thức của quá trình già hóa dân số trong giai đoạn hiện nay thông qua các hình

thức sinh hoạt chi Đoàn, chi Hội và lồng ghép trong các hoạt động, chương trình

của Đoàn, Hội. Chú trọng việc ứng dụng công nghệ thông tin để tuyên truyền

(fanpage, facebook, zalo…).

2. Tiếp tục triển khai Công văn số 3253-CV/TĐTN-XDTCĐH, ngày

28/2/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc triển khai thực hiện Chương

trình hành động quốc gia về người cao tuổi giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện “Tháng

hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2022 bằng những hoạt động thiết

thực, đồng thời phải đảm bảo yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19 theo quy

định của của tỉnh và địa phương.

4. Kêu gọi, vận động các nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân nhằm chung

tay chăm sóc người cao tuổi nghèo, người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn.

2

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ
- Như trên;

- TT. Tỉnh Đoàn;

- Các phòng, ban;

- NT’N, Tổng đội TNXP;

- Lưu: VT, Ngọc.

Huỳnh Hữu Phúc

		2022-05-04T17:11:15+0700

		2022-05-05T09:16:41+0700

		2022-05-05T09:16:41+0700

		2022-05-05T09:16:41+0700

		2022-05-05T09:16:41+0700